Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации  Сердобского  района Пензенской области, их супругов и несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января 2021 г. по 31 декабря 2021 г.
	N

п/п
	Фамилия, инициалы и должность лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (вид приобретенного имущества, источники) <2>

	
	
	
	вид

объекта <1>
	площадь

(кв. м)
	страна

расположения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Глава администрации Сердобского района


	2 800 710,08
	Земельный участок 

(собственность)

Жилой дом (собственность)
Квартира ½ 
(собственность)
Жилой дом

(пользование)
	700,0

134,0
52,6
48,0
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	Toyota RAV 4
	

	
	Супруга 
	1 358 642,04
	Квартира ½
(собственность)

Жилой дом
(пользование)

Земельный участок (пользование)
	52,6
134,0
700,0
	Россия

Россия
Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (пользование)
Жилой дом

Земельный участок (пользование)
Жилой дом 

(пользование)
	52,6
134,0
700,0
48,0
	Россия
Россия

Россия
Россия
	
	

	2.
	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
	1 176 062,10
	Квартира ½ 
(собственность)
	69,6
	Россия
	
	

	
	Супруг 
	930 417,72
	Квартира ½ 

(собственность)
	69,6
	Россия
	Легковой автомобиль

Renault DUSTER,
Прицеп к легковому автомобилю «Крепыш» 
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира 
(пользование)

	69,6


	Россия


	
	

	3.
	Заместитель главы администрации по вопросам экономики
	996 956,00
	Квартира

(собственность)

Земельный участок 1/2
(пользование) 
Жилой дом 1/2

(пользование)

Хозяйственные строения ½

(пользование)
	64,9
1123,0

49,9

75,1
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль Skoda Octavia Tour 
	

	
	Супруга
	483 212,78
	Земельный участок 1/2
(собственность)

Жилой дом ½

(собственность)

Квартира

(пользование)

Хозяйственные строения ½

(собственность)
	1123,0

49,9

64,9

75,1
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	4.
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и ГО ЧС
	1 004 259,69
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок 1/2

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Гараж ½

(собственность)

Квартира

(собственность)
Квартира

(пользование)
	1433,0

21,7

210,0

21,8

21,4
40,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	Легковой автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА
	

	
	Супруга
	323 735,50
	Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Квартира 

(пользование)
Квартира 1/3

(собственность) 
	1433,0

210,0

21,8

21,7

21,4
40,8


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Квартира 

(пользование)
Квартира

(пользование)
	1433,0

210,0

21,8

21,7

21,4
40,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	1 903,24
	Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Квартира 

(пользование)
Квартира

(пользование)
	1433,0

210,0

21,8

21,7

21,4
40,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	
	

	5.
	Руководитель аппарата
	1 077 103,06
	Жилой дом

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Квартира 

(собственность)
	84,2
452,0

28,5

28,5

25,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	6.
	Начальник отдела по правовым  вопросам 
	1 013 475,60
	Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)


	58,9

29,0

31,0
	Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	545 229,78
	Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)
	58,9

29,0

31,0
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

RENO KAPTUR
	

	7.
	Начальник отдела по спорту, культуре и молодежной политике
	1 012 510,00
	Земельный участок

Гараж

(собственность)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(аренда)

Земельный участок 1/2

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	24,0

21,0

66,7

902,0

1500,0

20,0

23,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	НИССАН QASHQAI
	

	
	Супруг
	1 304 435,41
	Земельный участок

½ доля

(собственность)

Квартира

(пользование)

Земельный участок 

(собственность)

Гараж

(собственность)

Земельный

участок

(аренда)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)
	1500
66,7

23,0

20,0

902,0

24,0

21,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Ваз 21124 
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)
	66,7

1500,0

20,0

23,0

24,0

21,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)
	66,7

1500,0

20,0

23,0

24,0

21,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	8.
	Начальник управления сельского хозяйства
	822 875,58
	Квартира общая совместная

(собственность)

Квартира

(пользование)


	51,2

49,4


	Россия

Россия


	
	

	
	Супруга
	340 903,59
	Квартира общая совместная
(собственность)
Квартира

(пользование)
	51,2

50,3


	Россия

Россия


	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	50,3
51,2
	Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира (пользование)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	48,1

101,7

51,2
	Россия

Россия

Россия
	
	

	9.
	Начальник отдела по экономике и развитию предпринимательства
	340 903,59
	Квартира общая совместная
(собственность)
Квартира

(пользование)
	51,2

50,3


	Россия

Россия


	
	

	
	Супруг
	822 875,58
	Квартира общая совместная
(собственность)
Квартира

(пользование)


	51,2

49,4


	Россия

Россия


	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	50,3

51,2
	Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	50,3

51,2
	Россия

Россия
	
	

	10.
	Начальник отдела по экономике и развитию предпринимательства
	737 473,36
	Земельный участок

(собственность ¼)

Квартира

(собственность ¼)

Квартира

(собственность)

Квартира

(пользование)
	399,0

61,8

33,3

61,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	566 023,57
	Земельный участок

(собственность ¼)

Квартира

(собственность ¼)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	399,0

61,8

33,3

61,2
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Фолькваген Поло
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Земельный участок

(собственность ¼)

Квартира

(собственность ¼)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	399,0

61,8

33,3

61,2
	Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	11.
	Начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления и кадровым вопросам
	843 797,51
	Квартира 1/4

(собственность) 

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	34,0

49,2

46,0

450,0

1100,0

29,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	763 689,58
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Квартира

(пользование)
	1100,0

29,8

49,2

46,0

450,0

34,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	ВАЗ 217230,

ШЕВРОЛЕ НИВА
	

	
	Несовершеннолетний ребенок 
	0,00
	Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	46,0

450,0

1100,0

29,8

34,0

49,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	12.
	Начальник  отдела строительства и архитектуры
	787 125,00
	Жилой дом 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	128,7

758,0
	Россия

Россия
	
	

	
	Супруга
	205 062,94
	Жилой дом

(собственность)

Земельный участок

(собственность)
	128,7

758,0
	Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Жилой дом 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	128,7

758,0
	Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Жилой дом 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	128,7

758,0
	Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	3 172,0
	Жилой дом 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	128,7

758,0
	Россия

Россия
	
	

	13.
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности
	926 221,71
	Квартира

(собственность)


	57,8
	Россия
	Легковой автомобиль КИА RIO
	

	14.
	Начальник отдела муниципальных закупок и имущественных отношений
	802 125,38
	Квартира

(собственность)


	30,7
	Россия
	
	

	15.
	Начальник отдела муниципального хозяйства
	802 634,86
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Гараж

(собственность)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)


	23,0

1155,0

20,0

47,8

1848,0

175,9


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	ВАЗ 219110
	

	
	Супруга
	364 347,90
	Квартира ½

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	47,8

23,0

20,0

1848,0

175,9

1155,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль ВАЗ 21083
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира ½

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	1848,0

175,9

47,8

23,0

20,0

1155,0


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	16.
	Заместитель начальника управления по взаимодействию с органами местного самоуправления и кадровым вопросам
	855 737,15
	Квартира

(собственность)


	34,3
	Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ 21214,

Мотоцикл

 Урал ИМЗ-8.103.10
	

	
	Супруга
	186 358,86
	Квартира

(пользование)
	34,3
	Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)
	34,3
	Россия
	
	

	17.
	Заместитель начальника управления сельского хозяйства
	668 249,00
	Квартира

(собственность)


	50,7


	Россия

	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	2 815,0
	Земельный участок

(пользование)

Сарай

(пользование) 

Квартира

(пользование)
	16,0

14,6

50,7
	Россия

Россия

Россия
	
	

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений
	586 061,02
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

(собственность)

Жилой дом 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	27,0

30,0

25,6

23,8

65,0

235,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	780 183,00
	Жилой дом

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	65,0

27,0

30,0

25,6

23,8

235,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

РЕНО Логан,

ВАЗ LADA VESTA
GFK 330
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	68 125,09
	 Жилой дом

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность ½) 

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Гараж

(пользование)
	65,0

235,0

27,0

30,0

25,6

23,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	 Жилой дом

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность ½) 

Земельный участок

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Гараж

(пользование)
	65,0

235,0

27,0

30,0

25,6

23,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	19.
	Заведующий сектором-секретарь руководителя управления по взаимодействию с органами местного самоуправления  и кадровым вопросам
	561 250,63
	Квартира

(пользование)


	57,2


	Россия


	
	

	
	Супруг
	599 317,70
	Квартира

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	57,2

27,4
	Россия

Россия
	KИA KIA CD(Ceed)
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	0,00
	Квартира

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	57,2

27,4
	Россия

Россия
	
	

	20.
	Заведующий сектором по обеспечению работы Собрания представителей Сердобского района
	782 141,41
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира 

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)
	1650,0

323,0

294,4

69,7

44,0

38,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	891 125,57
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность 1/2) 

Земельный участок

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность 1/2)

Земельный участок

(собственность)

Квартира 

( собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

Собственность (1/2)

Гараж

(собственность ½)

Гараж

(собственность ½)

Гараж

(собственность ½)

Гараж

(собственность ½)

Гараж 
(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	44,0

189,0

45,0

43,0

45,0

123,0

60,0

69,7

38,3

167,2

115,7

37,3

34,9

38,6

48,8
1650,0

294,4

323,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	ГАЗ, М-21Р,

УАЗ Патриот,

ГАЗ газ-21,

ТОЙОТА  Тайота Камри
	

	21.
	Заведующий архивным сектором
	565 655,02
	Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)
	60,8

18,9

18,9
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль DAEWOO NEXIA,
ОПЕЛЬ Мокка
	

	
	Супруг
	855 037,66
	Земельный участок

(собственность)

Гараж

(собственность)

Квартира

(пользование)
	18,9

18,9

60,8
	Россия

Россия

Россия
	
	

	22.
	Заведующий сектором по культуре отдела по спорту, культуре и молодежной политике
	516 206,00
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(пользование)
	225,0

88,0

61,4
	Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруг
	464 251,68
	Квартира

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	61,4

225,0

88,0
	Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль ВАЗ Калина
	

	23.
	Заведующий сектором по физической культуре отдела по спорту, культуре и молодежной политике
	507 790,00
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира 

(собственность)

Жилой дом

(пользование)
	486,0

66,8

30,3

51,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Супруга
	642 543,86
	Жилой дом

(пользование)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	51,9

30,3

486,0

66,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	3200,00
	Жилой дом

(пользование)

Квартира

(пользование)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	51,9

30,3

486,0

66,8
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	24.
	Заведующий сектором по мобилизационной подготовке
	1 324 187,62
	Земельный участок

(собственность)

Квартира ½

(собственность)

Гараж

(собственность)


	21,6

59,8

21,6


	Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль МАЗДА СХ-5
	

	
	Супруга
	486 283,16
	Квартира ½ 

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)


	59,8

21,6

21,6

	Россия

Россия

Россия


	
	

	25.
	Начальник управления социальной защиты населения администрации Сердобского района
	1 161 006,48
	Земельный

участок (собственность)

Квартира

(собственность)

Гараж

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Квартира

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)
	22,1

68,4

19,5

26,0

68,3

21,8

100,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль

РЕНО ДАСТЕР
	

	
	Супруга
	266 525,22
	Земельный участок

(собственность)

Квартира ¼

(собственность)

Гараж

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Квартира

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(пользование)


	26,0

68,3

21,8

22,1

68,4

19,5

100,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	

	26.
	Начальник Финансового управления Сердобского района
	1 250 963,43
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

(собственность)
	600,0

25,0

56,7

45,5

24,8

21,0

18,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	27.
	Начальник Образования Сердобского района
	802 111,38
	Квартира

(собственность 1/5)
Жилой дом

(пользование)
Земельный участок

(пользование)

Гараж

(пользование)

Земельный участок

(договор найма)

Земельный участок 

(пользование)
	74,7

51,7

1500,0

18,9

19,0

435,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль

ВАЗ-21124 Lada-112
	

	
	Супруг
	1 485 870,00
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Гараж 

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Квартира

(пользование)
	1500,0

435,0
51,7

18,9

19,0

74,7
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой автомобиль ВАЗ ВАЗ 2109, 

КАМАЗ 355102
	


